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In dlcser Vcröffentllchung werdcn dle Ergcb-
nls8e der Statlstlk ilber dle stlck8toff-,
phosphat- und kallhaltigen Dilngemlttel nach

Aufkonmen und Absatz (Tabel1e 1 ) sorrle dle
Lleferungen von Düngemitteln und KaIk zurn

Verbrauch ln der Landwlrtschaft nach elnzcl-
nen Dtlngearten (Tabellen 2 bls 5) für dae

Bundesgeblet dargestellt.

In der Tabelle 1 bezlehen elch dle ausge-

rrlesenen Zahlen ln verkehr mlt dem Ausland

- tm Gegensatz zur Außenhandelsstatlstlk der
Bundesrepublik Deutachland, bel der die sta-
tlstlsche Erfassung zutn Zeltpunkt des Grenz-

llbergangs erfolgt - auf den Elngang bei den

lnIändlschen Bestellern und hinslchtllch der
Auslandglleferungen auf den Zeltpunkt der
Verladungen der Llefersrerke. Ferner slnd ln
dleser Tabelle auch Daten fllr Prlmärstlck-
stoff (als Vorprodukt stlckstoffhaltlger
Dllngemlttel) und ilber dle Förderung von KaIl-
rohsalzen aufgeftlhrt. Dle Abueichungen zul-
schen Aufkomren und Abgang bel Bertlckelchtl-
gung der Bestandaveränderungen ergeben alch
dadurch, da8 ln Tabelle 1 nlcht alle durch
dle Düngenlttelstatistlk erfaßten Merkmale

(2.8. Austausch und Lleferungen zwlachen den

betelllgten Flrmen, Bestände an Vorprodukten

bel Dtlngermlechbetrleben) veröffentllcht rcr-
den.

In den tabellen 2 bts 5 "Lleferungen von

D{lngemttteln zum Verbrauch ln der. Landwlrt-
achaftn werden Ergebnleae nach Bunderländern
gegeben. Darilber hlnaus slnd dlc Angaben von

Nledergach8en und Nordrheln-t{ertfalen nach

Landrrlrtschaf tskamerbczlrken untertcllt. Dle
Landwlrtschaf tekanmerbez lrke Nlederaachaena
und Nordrheln-Westfalene umfaegen folgende
Reglerungs- bzw. Ven altungebezlrke:

Nledersacheen

lfeser-Ena RB Aurlch
RB O8nabrllck
vB Oldenburg

Hannover RB Hannover
RB Hlldeshelm
RB L{lneburg
RB Stade
VB Braunschwelg

Nordrhein-westfalen
weBtfä1en-Llppe ! RB Mllnster

RB Detfio1d
RB Arnaberg

Rhelnland RB Düeseldorf
RB Köln

Elnfühnurg

-J-
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1 Erzeugung, Auslandsbezug, Lieferungen und Bestände
t - Nitrrctotl

Erzcu5nis

Sticketoff (N)
Prinärstickstoff
Düngcmi t tc1

Einnährsto ffCüngcr
Hehrnährsto ffdtinger

Phosphat (P.O.)
Dün6cmi tt61l

Einnährato ffdiln6cr
Hchrnähreto ffdilnger

l(aIi ( K^O)
Dünsc#i t tcl

Ei nnähreto f fdtin6er
Hehrnähreto ffdünger

Stickstoff (N)
Primäretickstoff
Dün6emi t t eI

Ei nnährs to f fdünge r
Mehrnäh rsto f fdünge r

Technische Erzeu6nissc
Phosohat (P-O-)

Düngemitt5l>
Einnährsto ffdüngcr
HehrnährG to ffdünger

Technischc Erzeugni sse
Knli (K-O),... . zrorderung

Düngemi ttel
Einnährsto f fdünger
Mehrnährsto ffdtinger

Teclrnische Erzeugnieee

Stickstoff (N)
Phosphat (P.O.)
Kati(K^O) c )

z

Stickstoff (N)
Primä ret i cks to ff
Düngemittcl

Einnährsto ffdünger
il!hrnährEto ffdlln6er

Phosphat (P.O.)
Düngeruitttl/

Ei nnähreto f fdünger
Hehrnährs to ffdtinger

Kari ( Kro)
DünEGfii tte I

Ei nnäh re to f fdünßer
ilehrnährsto ffdünBer

64 91?
,81 666
2?9 

'7'102 29'

118 958
15 44?

10' 511

?o 41'l
11 011
59 40:

Anfaa6aboatand

6? 896 60 9?,
,56 122 h'.r? O6'.t
284 t16 28? 2ro
?1 806 129 8r1

,
8
2
6

?8
t66
2?8

88

1O1 94'
16 ?4t8, zoz

1o9 ?49
10, ,296 zzo

8> g'rg
288 't6?
188 2r'
99 9r2

64 91?
18'r 666
279 

'?t102 29'

8t+ 18,

116 181
22 

'8'11t ?98

1r9 926
16 n912' 61?

60 9?,
417 061
28? 2n
129 8r1

,8,,
1?
16

Juli bia 1

444 247
289 1?o
1r9 0??

94 oo2
?1 116
,1 422

261
20?
28o

114 614
18 01'
96 621

Nr 282
17' 

',4012? ?42

91 2ß 1r9
14 929 16
76 7o9 12'

289
202
8?

9?94r,
,46

444 247
289 1?o
1r, o??

1r, 40,
26 184

1O7 219.

958
447
,11

?t2n
,o,

528
5W
161
16g

118
15

10,

,?4
2ro
124

,442rt
16'
68

,58 0?1
244 7r111' :,40

16, ?oz
109 279
80 826
28 45,
4, 919

66 2r8
12 257
,4 ool

't?9 ?54
148 7r2
?? ?16
?1 016
8 r9o

926
w9
61?

7ro
8?,
4r2
4\,
719

2'
14
8

1ol 945
'16 ?4,8, zoz

,74 7r'
2ro 2p
124 

'O5

1?' 691
111 O85
?, 916
,, 149q, 84o

1
1
1

Erzcugung

168 8r?
122 44'
89 22,
,, 220
40 ,4t

6, zzo
11 

'?z2,, l9l
6? 14,1' 92?5' 218

,42 t+rz
207 1r4
149 2r8
,? 896
9\ 6?8

415 591
,5? 740
21' 9??
14' ?6'
18 511

1?8
9?
68
29
48

2r5 8r?
209 008
116 261
?2 ?4?
10 

'21Bczltgc aue dcn Ausland und aus dcr DDR und Berlin (Oet) 2)

289
421
858

97
?5
oo
74

9

8
2
5

744

292
?8,
,o7

679
?o,
9?6

?8 r*
,66 8r,
2?8 21?
88 616

6? 896
,16 122
284 t16
?1 806

't9, 50?
1r4 116
81 8oo
?2 

"611 881

t49
216
918
298
,66

,90
,29
182
146

2',i

88
5?
44

816
,?2
?r8
6r4
44?

r48r
1)4r
o19

Licfc runBGD in das Ausland und in die DDR und Berlin (oet) 2)

19 519r
14 8?Jt
,1 

"'

20 0002' 2r4
19 67'
, ,81

100 082

48 609r
22 4J97
12 686

18 826
,, o?8
22 ?r8
10 

'4O

42 9r8
,8 ,18
,'t 't4o

4 ,14,, ?20
24 92o
8 8oo

11 492
2 410
9 o82

?9'
949

,r8
244

O71r
?11r
,4o

,1 O44
,2 ?98
20 ,2O

,t14 614
18 01'
96 62'.1

4
2'
19

4

8
2
6

?9
,9

29?
6t8
,99
2r9

201
991
210

49,
,24
169

08,
,18
452

9
5?
44
1'

20
4

1'

tt
18
1'

2
2

* 826t6t2
42 411
1' 92'.1

z'.t ,81
, 206

16 
'?5

18, ?6t
169 

'24,t4 2t7

94'
918
4,
4

?09
,81
128

85 g'rg
288 16?
188 2r'
99 9r2

91 1r
92'rr
226

981
612
$e
2ro

9t,
4

821
261

't)
2

10

8,
?t

9

Stickstoff (l,l)
Phosphat (P.O.)
KaIi (K2o)')

Licfcrungcn von Dllngcmitt.ln zult verbrauch in der Landsirtechaft
I rr8 o611 276 848f 142 ?4, 218 ,42 ,?4| 1zB ,z9r' 6, 19zt 1t1 ,?4 ?5 164 19,
| 'rz'r ,oz 96 ?24 18o 546 99 911 268

Endbcctand
Stick Etof f ( i'l )

Primärst i cksto ff
Düngarittcl

Einnährsto f fdilnger
llehrnährsto f fdünBer

Phosphat (PoO.)
DUn8"ottttl/

Einnährctof fdünger
llchrnähretof fdün6cr

Kali (X^O)
Düngcdi ttel

Einnährsto ffdünger
Hchrnähreto ffdünger

9't 2r8
14 

'29?6 ?o9

?2 981
2rz 612
1?4 frz
?8 2n

100 074
16 7168, ,r8

?2
252
1?4
?8

26, 1?9
16t 690
98 489

Tr 282
1?' 54o
12? 742

1?9
69o
489

100 074
16 ?t68, ,r8

289 9?9
2o2 4tt
8? ,46

26'
164
98 't't,

1) Der Anfangsbestand bezieht sich auf JuIi, der Endbeetand auf Auguat.

19?? 19?8
19?7/?8Juli Auguat Juli Ausuat
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ElaaähretoffdüntGr l{chra§hr-
atoffdünrcr Eianährctoffdün6cr

Kelk-
atick-
ctoff 2)

endcra NP-
DiIa6or

laa-
g.arüt

Aooon-
cal-

P.tcr-
aortGB

1)

KaIk-
at ick-
atoff

aadcrc
2)

IP-
Diloger

NK.
und

IIPK-
dün6cr

tae-
ta.aat

Aolon-
cal-

PGtCT.
sortcn

1)
Auguet 1977

2 Lieferungen von Düngemitteln zum Verbrauch in der Landwirtschaft
2.t sracksrolfhaltigc oüngcmatrcl

t.l{
llchrnähr-

ato
hnd

Ilndrlrt-
!chrft!-

karocrbczlrk

Schl. -HoIat.
Baoburg

Iticdcraachacn
Ucacr-Eaa
Hanaovcr

Brcaon

Nordrh. -Ucatf.
Ucatf. -Llppc
Rhcialaad

Hcaacn

RhI. -Pfalz
Bed. -Ulirttcob.
Baycrn

Saerlend

Bsrlln (Ucat)

Bundca6cblct

ilr-
und

NPK.
düngcr

lu8uat 19?8

12 ?O9

1 021

58 406
22 226
46 180

?89

!6 o4Jr
2) 595t
12 4ro

16 F.zo

9 ?8'
2' 2t6
6? ?16

591

,2

11 0?'
679

59

10

1 277

,?,
?04

10

644

*1
26'
42'
299

6?8

1 211

14

t1

289

90l
.t42

?19

,
286
10,
181

1?6

97

,4o

,88

2

4

68?

,16
,r1

586
,2o
266

121

1tO

21'.i

'r ooo

,21

4,
12'
66,
460

10

592t
OtOr

,52

240

?72

486

,?,
118

,
28rr

27?

485

8?6
88r
99'
,4,
,6,
111

2r2

7?4

086

?42

96'
42?

4

11

5?
20

,?

,1
19
11

1'
6

17

52

191

?4,

t2?

88,
oro
85'
12?

000

?68
2t2

214

29'
4ol

?8,

,,,

't12

114

2'
llig
6?1

?48

,
?24
46,
261

421

,98

6r,
400

4

't8,

258

6,

9?8
?01
2??

19

114
480
6r4

1'.12

89?

fr?
061

1'
4

8ro

*o
101

828
148

58o

,
frz
1tl
191

r86

?,
440

91'
2

190

I 18'

l llt
't 2rg

210
1 o49

,
441
182

2r9

2p
8?

,62
I 208

,
?

, o99

lo78

17

028

,99
629

198

,\,
1?O

1?'
129

112

18?

682

-'t

1 580

19

't ?18
6r,

1 o85

'to

992
,99
,9'
804

1 188

2 0/61

? 18'

91

22' 1 14

't6, 418
20 492
42 926

1

1

2

6

,,
21
12

14

8

20

62

I

I

,

2

2

2
I

I

1

,

11

62

21
40

?64

12 97?t
21 749r
11 188

14 560

? 47'
19 ,,21

,7 
'444r?

2'

1

2)6 8481 2o8 zry 4 625 
' 

719 2 97o 1? 218 
'42

, t 19' 11 642

JuIi bia Au8ttst 197? ilull bla Au8uct '19?8

SchIr. -Eo1ct.

Haobu16

l{tcdcraecbccn
Ucccr-Eoa
Eannovcr

Breacn

Nordrh. -Ucatf.
Ycatf. -Llppc
Rhclnland

Ecaacn

RhI. -Pfelz
Bed. -Ulirttclb.
Eaycra

Searlend

Bcrlln (Ucat)

BuDdcltcblct

1 O19

,, 65rr
i1 717t
19 94o

24 20'
18 141

,9 481

11' ?1'
982

48

44

29
15

1'
8

22

?9

9111 268

9? 246

,4 268
62 9?8

22 618 16

1 807

240

99'
ool
27'
?28

891

498E 1 ?9?
OO2r 1 006
496 ?91

go, 1 06?

8ro ?zo

,4, 1 42'
?9? 

' 
o8?

469 14

).,

O?4r11 126

fi? 198

69 ,2'
2 572 1 

'2'1 or8 2r?
1"4 1O88

18 
'6844,

?6 ,r8
29 260
4? 2?8

,?o
41 228
26 60?
14 621

1' o98

? 682

21 028

?2 
"992'

,
2r4 246

82

,o
,1

,
42?
200
22?

2r'l

120

618

1 7?9

2

,
,ofi

1 
'16n1

2 442
6gl

1 ?4'

99

1 
'72?48
624

?10

9r,
9?8

4 241

1'

12 60'

29?

1'.t9

906
o2,
88,

14

559r
75?t
802

,92

5r8

919

809

484

16

26

1

9'
,,
,9

49

n
1g

2'
'1,

76

'112

1

1?'

224

o14
210
8o4

666

?8t
9?o
81,

249

896

72'
9r,
,49

49

08,

2 266

292

2 ?9'
809

1 986

214

9?9
,11
668

712

811

7?'
, 94'

10

12 8?'

ll O98

,o8

9 t44
2 2ro
? 214

ll0

, o21
2 

'902 6rl
6 0r?

6 ,99

1' 05'

,2 184

,96

,t
?7 0t

4

8

2
6

,
2

2

6

?

1'

,o

10

?8 0?rr ,61

1) Elnschl. Salpeteraortcn.- 2) Aanonaulfat. Annoiakßas, Harnetoff.
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Dlaalhrato ffdllagor l{rbralhr-
atoffdlln:cr Dlallirrtoffdllagor

lac-
gcrert

Supcr-
phoa-
phet
1)

thooea-
phos-
ph.t 2)

e!dcro Pß.
Dtlagor

llP- und
NPK.

Düngcr

lnr-
tc!..t

§upcr-
Phos-
phat
1)

fhooea-
phoa-
Ehrt

eadcro
2)

Pt(-
Dtiagor

Au8uat 1977

2 Lieferungen von Düngemitteln zum Verbrauch in der Landwirtschaft
2.2 Phosphoth.hagG Düngcmirtct

r - P2,o5

llrhralhr-
atofL..nd

hodvlrt-
ccbefta-

hrarorboulrk

Schlr. -Eolet.
E.trburg

lllcdcraachcon
Ucccr-Eoa
Eunovcr

Brcnca

Nordrh. -Uoatf.
Icatf. -Llppc
Rhclaland

Hcaccn

RhI. -Pfalz
Bad. -Ulirttcob.
Eaycrn

§aarland

Bcrlln (Ucat)

Bundca6cblct

Schlv. -f,oIat.
fieoburg

l{lcdcraachaca
ucacr-üa
f,lnnovcr

Brclca

llordrh. -Ucctf.
Ycat f. -Llppc
Rhclnlend

Ecaccn

RhI. -Pfalz
Eed. -Ylirttclb.
Erycrn

§eulend
Bcr1la (Uc.t)

Eundccgcblct

und
IPr-

Düngcr

6 9zo

116

12 621

, ,5'
9 068

?2

z 558t
4 45rr
, 10?

4 8zz

4 89'
7 6?'

20 2o5

220

2

1 919

41

, 16?

1 20'
1 964

10

z 86?r
1 865r
1 001

1 44'
1 9r4

2 94'
? 524

118

2

11 00,
49'

11 79
, ,28
8 402

508

14 018
9 664
4t4
4 221

, 9r?

? ,91
20 681

180

Auguat 1978

1 16?

4

4 ,\6
1 014

, ,r2
44

, 196
2 

'?'2 62'
6r,
6zo

1 
'9?, 175

61

2 2??

2 418

6r,
1 ?8'

28'
284

1

16

19

,1O

1 018

,7'
299

1r,
n5
8r?

084
852
212

266

664

2't9

241

2

28'

824

79

2 82'
6o8

2 215

8

2 862
1 249
1 615

668

6sz

1 102

, 086

40

140

2

,o,
,81
122

568
24'
,2'
n5
280

461

,18

6

1 760

t4
, ?10

726
2 984

54

9?6
80?
169

2 440

2 00,
2 8zz

8 0rg

56

5 
'41t60

1 1t8
44,
705

lOlt

, 4r,
, 286

16?

,
22

,8
9ro

688
189

499

29'.l

228

411

,r9
?

166

779
508
1?1

1 188

,?4
81lo

690

,81

1 112

1 294

1'

1 615

?4

5 o89
2 625
2 464

,1

, 076
2 629

411

2 26?

1 722

t ,64
8nt

22

??49

57

? 8zo
1 04?
1 82'

t29
1 60,

991
614

1 OO5

1 94,
2 '.t81

? 690

9o

91

2?7
199

?8

65 19Zr 6 
'4' 

12 149 2 ?8' 21 949 21 968t ?6 164 11 4r9 16 62' 2 r?Z 25 60? 19 921

Jull bia Auguct 1977 JuIl blc Auguat 1978

21

,2
8

2'

20
1'
?

14

1'
26

62

19'

1

,
't

4

,
2

2

1

1

2

6

24

,99

160

4lz
o?2

76'
2'

211
4?9

712

41o

,r8
427

?9'
91

,
,14

960

2?

1W
8zB

n2

219

,68
851

88,
494

20t

,16
44

8?6

4

8

2
6

2
1

,
2

5

16

45

012

,4
980
491
489

?1

291
8zz
429

166

8:A

819

605

125

,
944

6

11

2
8

8

4

,
?

8

1'

,,

9lr

?9'
4

??8
49'
28'
44

o15
824
191

60?

,o?

122

284

169

4

or1 8

967

440 ,
579 1

86r ,
,60

942'. 4

O54r ,
888

986

?80

olo 1

2r, 2

?,,
17

521t 22

88?

427

?58
88,
8?t
266

15?r
57)t
624

261

426

,42

o?8

49'.|

11

1O4r

28 88'
2 108

,9 
'1?9 289

26 228

6?7

24 642
1' o58

9 584

14 654

11 28t

25 1r?

$ gse

619

,2

20? 5r8

14 2?9

1 24?

6 ,o1
?06

, 59'
104

4 z6+
4 2r8

,26
164

,o
46?

1 08,

, 9r,
109

9 174

t 41,
, ?61

114

4fr1
, 61'

686

5 211

2 426

6 ,10
17 ?79

,?

8 690

?48

12 48'
, 06?
9 4r8

415

6 ,?4
, oo?

, ,6?

6 982

7 1r9

1' 926

76 544

t98

28

1

1

1

1

I

6

6

1

,

8

t
4

1

1

,
7

28 441 16 't2? 5 625 49 6.i6 95 ?29

1) Auch Triple-superphocPhat.- 2) Glühphoaphat' YGicherdigce Rohphoaphet. Tcilaufgeachloagcnes Rohphogphat.
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2 Lieferungen von Düngemitteln zum Verbrauch in der Landwirtschaft

2.3 Kalihalrige Düngcmittcl
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1 962
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9
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4 077
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' 
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2
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19

7
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,
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6
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,
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1) EIElchI. RUckstandkalt.- Z) Eincchl. Kaliuochlorid rlt llrtneliuo.- ]) Elnachl. Kallulaulfet rit l{a6ncaiun.
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2.4 Krlk
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6
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1) Einecbl. Stückkalk.- 2) Einlchl. Koavcrtcrkalk oit Phoaphat.- l) Hi8ch-r Rückstandkalk.
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